
(AMSA) Autoridad para el Manejo Sustentable de la Cuenca y del Lago de Amatitlán

Directora. Msc. Urb. Arq. Jacqueline Morales  102 jmorales@amsa.gob.gt

Veronica Esquivel ( asistente) 102 despacho@amsa.gob.gt

Asesor. Lic Elder Lemus 103 ellemus@amsa.gob.gt

Subdirector. Ing. Raul Orozco 106 rorozco@amsa.gob.gt

Jefa Licda. Alma Luz Aurora Rivas 161 almarivas@amsa.gob.gt

Lic. Julio Estrada(asesor financiero) 163 jestrada@amsa.gob.gt

Byron Perez 162 mmansilla@amsa.gob.gt

Licda. Ligia Porras (asesora Financiera) 175 lporras@amsa.gob.gt

Jonnathan René Pernillo Salazar (Presupuesto) 164 jpernillo@amsa.gob.gt

Sibia de Jesús Debroy (Almacén) - sdebroy@amsa.gob.gt

jeimy (Recepción) 100

Luis Gerardo Murga (Mantenimiento) 4748-0552

Melvin perez 175 mperez@amsa.gob.gt

Josselinne Perez(Caja Chica) 175

David chamale 165 4738-3452

Karol Dieguez 168 kdieguez@amsa.gob.gt

Claudia Maribel Duran Rosales 186 cduran@amsa.gob.gt

 Mario Cardinal 186

Jose Alfonso Pirir Cortez 186 jpirir@amsa.gob.gt

Jefe. Christian Luna 151 cluna@amsa.gob.gt

Fátima María Cabrera Aparicio 150 fcabrera@amsa.gob.gt

Crystopher Morales 150 clmorales@amsa.gob.gt

JEFA, Jenniffer Rossana Díaz Contreras 170 jdiaz@amsa.gob.gt

Luis Fernando (auxiliar ) 172

Jian Carlo COORDINADOR DE RRHH jcsamayoa@amsa.gob.gt

Licda. Loida Rebeca Vasquez Zuleta         142 rvasquez@amsa.gob.gt

Carmen Sofia Mérida Schaad (Area Juridica) 141 sschaad@amsa.gob.g

Claudia Estela Reinoso 139 creinoso@amsa.gob.gt

JEFE, Ing. Rosa Lopez 114 rmlopez@amsa.gob.gt

Abigail Alvarez Arana 115

Jeffrey Gerardo Rosales 115 jrosales@amsa.gob.gt

JEFE Ing. Bautista 114

Herbert sinay 124

Luz Esmerita Lopez del Aguila 121

Inge. Cesar Massella 121

Luz Esmérita López del Aguila 121 lopezlucy8@gmail.com

Ing. Cesar Massella 121

JEFE, Ing. Brayan Onasis Estevez Ruiz 117 ordenamientotamsa@gmail.com

Áaron Garcia 117

                KM. 22 Ruta al Pacífico, Villa Nueva. NIT:780381-8

                           Teléfono: 6624-1700. 

DIRECCION EJECUTIVA

DIVISION FINANCIERA

LISTA DE EXTENSIONES

TESORERIA

TRANSPORTES

INVENTARIOS

INFORMATICA

COMPRAS

RECURSOS HUMANOS

DIVISION FORESTAL

DIVISION DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS Y LIQUIDOS 

DIVISION DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE DESECHOS LIQUIDOS

PLANEAMIENTO URBANO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
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Lourdes Emilsa Hernández Bobadilla 117 lhernandez@amsa.gob.gt

DIVISION DE REINGENIERIA INDUSTRIAL Y AGROINDUSTRIAL 

JEFA, Lic. Sthefany Ludivina Fuentes 119 sfuentes@amsa.gob.gt

Cristian Gimenez 112

Carlos Arturo Mansilla de León 112

JEFA. 127

Celeste Barrera 128 mcbarrera@amsa.gob.gt

Aristides Hernandez 128

Sonia Coj 128

JEFE. Ing. Luis Enrique Acevedo Castañeda 130 lacevedo@amsa.gob.gt

Sandra Elizabeth Chamalé 132 schamalé@amsa.gob.gt

German Alexander Valenzuela Martínez 132 gvalenzuela@amsa.gob.gt
Sergio Hernan Poitan 132

Zully Acevedo 132

JEFE. controlambientalamsa2018@gmail.com

 Lic. Herbert Ismatul 144 hismatul@amsa.gob.gt

Melanie Fraatz de Mendía    (LABORATORIO) 144 mfraatz@amsa.gob.gt

Lic. Sergio Aifan 144 saifan@amsa.gob.gt

paula Monterroso 144

Lic. Julio Juarez 144 jjuarez@amsa.gob.gt

Ferdiner Ulises Gonzales 144

Edwin Alexis Canteros Archila 144 ecanteros@amsa.gob.g

JEFE. Harold Cruz (Interino) 155 hcruz@amsa.gob.gt

JEFE, Lic. Harold Alexander Cruz Juarez 158 hcruz@amsa.gob.gt

JEFE. 156

Miguel Angel Díaz 156 mdiaz@amsa.gob.gt

Licda. Celina Morales 159

Licda. Mirda del Aguila(asesora) 159 mdelaguila@amsa.gob.gt
Lic. Oscar dardon 159 odardon@amsa.gob.gt

Veronica Garcia (informacion Publica) 134 laip@amsa.gob.gt

Lic Freddy de León (coordinador) 177

Ing. Alejandro Davila 117

Licda. Caren Aragon 117

Erica Ruiz(Supervisor) 177

Joel  chanchavac 4149-6301 acuaticaamsa@gmail.com

Biol. Astrid Jump 5697-1382

Licda. Mildred Margoth Amaya Choché 128 mamaya@amsa.gob.gt

Carlos Gabriel 128

Seguridad 174

Rutilia Gómez 178

Marilin Maria Fernanda Con Sosa 178

Doc. Freddy Fernando Fuentes 176 ffuentes@amsa.gob.gt

Encargada Alejandra 173

ASESORIA JURIDICA

EDUCACION AMBIENTAL

EJECUCION DE PROYECTOS

CONTROL AMBIENTAL, CALIDAD Y MANEJO DE LAGOS (LABORATORIO)

RELACIONES INTERINSTITUCIONALES

Cafeteria 

DIVISION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO

AUDITORIA INTERNA

JEFE DE MANTENIMEINTO DEL LAGO (ACUÁTICA)

COMUNICACIÓN SOCIAL

CLINICA

GARITA CONTROL DE INGRESO

POLICIAS EN GARITA

CONTRALORIA
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